常州市科学技术协会文件
常科协〔2018〕9号

市科协关于印发《常州市科协学术交流活动
资助管理办法（试行）》的通知
各学（协、研究）会，辖市区科协，高校科协，企事业科协：

现将《常州市科协学术交流活动资助管理办法（试行）》印发给你们，请遵照执行。
常州市科学技术协会

2018年2月14日
常州市科协学术交流活动资助管理办法（试行）
第一章  总  则
第一条  为深入实施创新驱动发展战略，进一步营造我市学术氛围和创新环境，促进学术交流活动，打造高端学术交流平台，为广大科技工作者和青年科技人才成长提供良好的学术环境，特制定《常州市科协学术交流活动资助管理办法》（试行）。

第二条  本办法遵循以下基本原则

（一）突出重点。重点支持我市优先发展的科技领域及与经济社会发展中热点难点紧密相关领域的学术交流活动，特别是高端、交叉的学术交流活动。

（二）择优支持。选择基础较好、发展快、项目实施有力的单位予以支持。同时，充分考虑市科协所属学会、高校科协、各辖市区科协、企事业科协开展学术交流的基础和自身条件。

（三）公开公正。项目内容公开发布，保证项目管理的公开、公平和公正。

（四）跟踪问效。严格项目申报、立项、实施等环节管理，对项目经费支出的跟踪问效，切实提高资金使用效益。

第二章  申报及审批

第三条  申报要求

（一）申请单位向市科协学会部提交申请报告，并附申请资助的学术活动背景资料、详细方案、经费预算等；

（二）所申报项目当年启动并完成；

（三）申报单位原则上每年最多申请一个项目；

（四）所申报项目没有获得市科协其它经费支持或资助。

第四条  市科协学会部对申报材料进行初步审查，对所申请经费资助额度提出初步意见，报市科协党组会议研究审定后实施。

第三章  经费管理

第五条  根据申报学术活动的层次和规模，资助标准为：

（一）国际学术活动及港澳台区域性学术活动为2万元/个；

（二）国家级（包含地区性）学术活动1万元/个；

（三）省级学术活动为3～5千元/个；

（四）市级学术活动为3～5千元/个。

（五）对于特别重大学术交流活动的资助，由市科协党组会议另行研究确定。

第六条  本项目经费开支范围包括：组织学术活动所需的宣传展览费、策划设计费；活动期间的场租费、食宿费和会务费；活动结束后对相关资料进行汇编的出版印刷费，图书资料费；与学术交流有关的调研费、培训费等。

第七条  项目接收拨款单位与项目承担单位必须一致。项目承担单位须指定专门银行账户，按项目单独建帐，专款专用。项目经费不得用于与项目无关的支出，严格按规定进行管理核算，任何单位、个人不得截留、挪用或挤占。

第四章  组织实施

第八条  获资助的项目单位在对外公布宣传该学术活动时，须标注“常州市科学技术协会重点学术活动”字样。

第九条  获资助的项目单位应于学术活动举办前一周将筹备相关材料报送市科协学会部。

第十条  获资助的项目单位在项目结束后7日内向市科协学会部提交项目总结、会议图片和项目经费决算表等相关材料。

第十一条  对不报送活动总结等相关材料的，不予资助，且不受理其下一年度的资助申请。

第十二条  对所有学术活动项目采取后补贴方式，在活动结束并提交相关资料后，一次性拨付资助资金。

第五章  附  则

第十三条  本办法自2018年3月1日起施行，由常州市科学技术协会负责解释。
常州市科学技术协会                      2018年2月14日印发

PAGE
— 4 —